

No. EXPEDIENTE

HMRA-DAF-CM-2020-0086

Fecha de emisión: 22/4/2020

Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: HMRA-2020-00233

Descripción: MATERIAL DE FERRETERIA

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Solugral, SRL

RNC: 131146678

Nombre Comercial: Solugral, SRL

Domicilio Comercial: Domadoras, Kilometro 8 de la Carretera Sanchez, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-541-9079

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: 375,913.78

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma


Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2020-0086

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4111250 5	CODO DE HIERRO NEGRO DE ½	20.00	UD	60.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
2	4111250 5	CODO DE HIERRO NEGRO DE 3/4	20.00	UD	80.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
3	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2 PULG X 2 PULG DE LARGO	15.00	UD	70.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
4	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2" X 2 1/2" DE LARGO (UNID)	15.00	UD	90.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
5	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2" X 3" DE LARGO (UNID)	15.00	UD	110.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
6	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2" X 3 1/2" DE LARGO (UNID)	15.00	UD	140.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
7	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2" X 4" DE LARGO (UNID)	15.00	UD	170.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
8	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 1/2" X 5" DE LARGO (UNID)	15.00	UD	200.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
9	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 3/4" X 2" DE LARGO (UNID)	10.00	UD	80.00	800.00		144.00	0.00	944.00
10	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 3/4" X 3" DE LARGO (UNID)	10.00	UD	110.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
11	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 3/4" X 4" DE LARGO (UNID)	10.00	UD	180.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
12	4111250 5	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 3/4" X 5" DE LARGO (UNID)	10.00	UD	220.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
13	4111250 5	LLAVE MONOMANDO DE FREGADERO (UNID)	3.00	UD	1,800.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
14	4111250 5	CERA PARA INODORO	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(UNID)								
15	4111250 5	CHEKE DE BRONCE TIPO YE DE 125 PSI PARA CALDERA DE VAPOR	2.00	UD	3,400.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00
16	4111250 5	MANGUERA DE PVC PARA INODORO DE 3/8" X 7/8" X 20"	25.00	UD	370.00	9,250.00		1,665.00	0.00	10,915.00
17	4111250 5	TUBO CONTRA INCENDIO FLAME GUARD DE 1" X 15" DE LARGO	5.00	UD	2,900.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
18	4111250 5	CODO FLAMEGUARD DE 1"	15.00	UD	310.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
19	4111250 5	COPLIN FLAMEGUARD DE 1"	15.00	UD	270.00	4,050.00		729.00	0.00	4,779.00
20	4111250 5	TEE FLAMEGUARD DE 1"	15.00	UD	370.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
21	4111250 5	PEGAMENTO PARA TUBERIA DE FLAMEGUARD	1.00	UD	2,350.00	2,350.00		423.00	0.00	2,773.00
22	4111250 5	TORNILLO HEXAGONAL MM G8.88X50P 125 EN ACERO INOXIDABLE	200.00	UD	85.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
23	4111250 5	TUERCA HEXAGONAL MM G8.88 P1.25 EN ACERO INOXIDABLE	200.00	UD	38.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
24	4111250 5	JUNTA DRESSER DE 3/4" PVC	6.00	UD	200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
25	4111250 5	JUNTA DRESSER DE 1/2" PVC	6.00	UD	196.00	1,176.00		211.68	0.00	1,387.68
26	4111250 5	JUNTA DRESSER DE 1" PVC	6.00	UD	210.00	1,260.00		226.80	0.00	1,486.80
27	4111250 5	JUNTA DRESSER DE 1 1/2" PVC	6.00	UD	320.00	1,920.00		345.60	0.00	2,265.60
28	4111250 5	ADAPTADOR DE HIERRO MACHO DE 3/4"	10.00	UD	79.00	790.00		142.20	0.00	932.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Preco Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
29	4111250 5	ADAPTADOR DE HIERRO MACHO DE 3/8"	10.00	UD	60.00	600.00		108.00	0.00	708.00
30	4111250 5	FELPA PARA FILTRO DE AGUA DE 4X20 MICRONE	2.00	UD	1,200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
31	4111250 5	FELPA PARA FILTRO DE AGUA DE 4X10 MICRONE	2.00	UD	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
32	4111250 5	FELPA PARA FILTRO DE AGUA DE 5X10 MICRONE	2.00	UD	650.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
33	4111250 5	PERA PARA TANQUE DE INODORO	50.00	UD	130.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
34	4111250 5	TORNILLO ESTRUCTURA #7 X 7/16 PUNTAFINA	5.00	UD	2,100.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
35	4111250 5	TORNILLOS DIABLOS DE 1 1/8 BARRENABLE PARA CHIRROT	20.00	UD	250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
36	4111250 5	PARANTES DE METAL DE 2" X 10 PIE DE LARGO	15.00	UD	400.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
37	4111250 5	PORTA LLAVE PLASTICO	20.00	UD	50.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
38	4111250 5	EXTENSION DE METAL DE 6' DE LARGO PARA PINTURA	1.00	UD	1,900.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
39	4111250 5	ACEITE DE 4T	2.00	UD	750.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
40	4111250 5	CANDADOS DE 60MM	5.00	UD	1,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
41	4111250 5	PLIEGUE DE LIJA #80	30.00	UD	90.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
42	4111250 5	PLIEGUE DE LIJA #120	30.00	UD	90.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
43	4111250 5	LIMPIADOR DE BRONCE 99ALX (GL)	1.00	GAL	4,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
44	4111250 5	COCOLANT 50/50 PARA RADIADOR GL	55.00	GAL	650.00	35,750.00		6,435.00	0.00	42,185.00
45	4111250 5	DESGRASAN TE AB	2.00	GAL	1,320.00	2,640.00		475.20	0.00	3,115.20
46	4111250 5	DESGRASAN TE DE MANO	1.00	GAL	3,600.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
47	41112505	PLANA DE ALBAÑIL	2.00	UD	470.00	940.00		169.20	0.00	1,109.20
48	41112505	PICO	1.00	UD	1,620.00	1,620.00		291.60	0.00	1,911.60
49	41112505	FOCO PEQUEÑO	1.00	UD	985.00	985.00		177.30	0.00	1,162.30
50	41112505	ALICATE PICO DE COTORRA	3.00	UD	680.00	2,040.00		367.20	0.00	2,407.20
51	41112505	DESTORNILLADORES PLANOS LARGO	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
52	41112505	DESTORNILLADORES DE ESTRIA LARGO	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
53	41112505	DESTORNILLADORES DE ESTRIA MEDIANO	6.00	UD	130.00	780.00		140.40	0.00	920.40
54	41112505	DESTORNILLADORES PLANOS MEDIANO	6.00	UD	130.00	780.00		140.40	0.00	920.40
55	41112505	CEPILLO DE HIERRO	2.00	UD	340.00	680.00		122.40	0.00	802.40
56	41112505	CAJA DE PUNTA DE ESTRIA DE HIERRO DE 3" DE LARGO	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
57	41112505	MANGUERA DE 100' DE LARGO DOBLE CARA	1.00	UD	4,560.00	4,560.00		820.80	0.00	5,380.80
58	41112505	FUSIBLE DE 1 AMP	20.00	UD	170.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
59	41112505	FUSIBLE DE 1.5 AMP	20.00	UD	170.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
60	41112505	FUSIBLE DE 2 AMP	20.00	UD	170.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
61	41112505	FUSIBLE DE 2.5 AMP	20.00	UD	170.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
62	41112505	FUSIBLE DE 3 AMP	20.00	UD	180.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
63	41112505	FUSIBLE DE 3.5 AMP	20.00	UD	180.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
64	41112505	BARRA DE SILICON GRUESA	10.00	UD	130.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
65	41112505	BARRA DE SILICON FINA	10.00	UD	70.00	700.00		126.00	0.00	826.00
66	41112505	FUSIBLES DE 4 AMP	20.00	UD	180.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
67	41112505	FUSIBLES DE 4.5 AMP	20.00	UD	190.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma _____
Nombre y Apellido _____


Firma _____
Nombre y Apellido _____

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
68	4111250 5	FUSIBLES DE 5 AMP	20.00	UD	190.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
69	4111250 5	FUSIBLES DE 5.5 AMP	20.00	UD	190.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
70	4111250 5	FUSIBLES DE 6 AMP	20.00	UD	200.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
71	4111250 5	FUSIBLES DE 6.5 AMP	20.00	UD	200.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
72	4111250 5	FUSIBLES DE 7 AMP	20.00	UD	200.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
73	4111250 5	FUSIBLES DE 8 AMP	20.00	UD	200.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
74	4111250 5	FUSIBLES DE 10 AMP	20.00	UD	220.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
75	4111250 5	FUSIBLES DE 12 AMP	20.00	UD	220.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
76	4111250 5	ALAMBRE #12 COLOR ROJO PIE	1,000.00	UD	15.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
77	4111250 5	ALAMBRE #12 COLOR VERDE PIE	1,000.00	UD	15.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00

Subtotal RD\$	318,571.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	57,342.78
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	375,913.78

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido